


Edição 2.872 - Ano 21 - 13 de maio de 2024 - Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

AVISO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ATA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: T3Y6ANAH-8TAXX4J4-JHWYMCRF-EHPVXS04
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

ESTADO DA BAHIA

O PROGRESSO CONTINUA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 Processo Administrativo nº 047/2024
 Dispensa de Licitação nº 016/2024

PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS PARA CONTRATAÇÃO DIRETA 

O Município de Canudos, com sede na Avenida Brasília, s/n. Centro, devidamente inscrita

no Cadastro  Nacional  de  Pessoas Jurídicas  (CNPJ)  sob  o  nº  13.343.967/0001  –  18,

Bahia, convoca os interessados com base art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, a

apresentação de Cotações de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar da data da

publicação, com vistas à contratação de empresa prestadora de serviço de seguro, para

cobertura do seguro de responsabilidade civil e seguro total dos veículos de propriedade

do município.

As  empresas  interessadas  deverão  solicitar  Termo  de  Referência/Planilha  para  o

preenchimento  de  proposta  através  do  e-mail:  pmcanudoslicitacao@gmail.com,  bem

como  enviá-la  neste  endereço  eletrônico  ou  entregar  presencialmente  no  Setor  de

Licitação do Município, respeitando o prazo estabelecido. 

Juntamente com a cotação solicitamos que sejam encaminhadas de forma atualizada os

seguintes documentos:

 Documentos relativos à Habilitação Jurídica (Contrato Social Consolidado ou

todas as respectivas alterações, documentos dos sócios e Prova de Inscrição

no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (Cartão CNPJ);

 Documentos de Regularidade Fiscal e Trabalhista – Certidão de Regularidade

Municipal, Fazenda Estadual e Fazenda Federal, Certificado de Regularidade

relativa com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviços (FGTS) e Certidão

Negativa de Débitos Trabalhistas;

Canudos, Bahia, 13 de Maio de 2024.

                                                  Laion Felipe Gama Campos

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Edição 2.872 - Ano 21 - 13 de maio de 2024 - Página 3

AVISO

Certificação Digital: T3Y6ANAH-8TAXX4J4-JHWYMCRF-EHPVXS04
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
ESTADO DA BAHIA

O PROGRESSO CONTINUA

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

Em conformidade com a legislação em vigor (art. 75, § 3° da Lei 14.133/21),

no  dia  29  de abrilde  2024  foi  publicado no  Diário  Oficial  da Prefeitura  Municipal  de

Canudos/Ba pelo prazo de 3 (três) dias úteis,  Aviso de Dispensa de Licitação tornando

público que este ente municipal pretende contratar de forma direta Contratação de serviços

de locação de software para informatização do processo ensino-aprendizagem, mediante a

disponibilização de três plataformas digitais.

Considerando que, passado o prazo de três dias úteis não apareceram propostas

adicionais de eventuais interessados;

Às nove horas do dia dez de maio de dois mil e vinte e quatro, em sessão na

sede da Prefeitura Municipal,  Declaro DESERTA a Dispensa de Licitação nº 012/2024,

Processo  Administrativo  nº  033/2024.  Haja  vista  que  não  houve  apresentação  da

documentação de qualificação e habilitação da empresa solicitada no Termo de Referência.

Canudos/BA,10 de maio de 2024.

Laion Felipe Gama Campos

Agente de Contratação

Decreto 373/2023

Edição 2.872 - Ano 21 - 13 de maio de 2024 - Página 4

ATA

Certificação Digital: T3Y6ANAH-8TAXX4J4-JHWYMCRF-EHPVXS04
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
ESTADO DA BAHIA

O PROGRESSO CONTINUA

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

Em conformidade com a legislação em vigor (art. 75, § 3° da Lei 14.133/21),

no dia 29 de abril  de 2024 foi publicado no Diário Oficial  da Prefeitura Municipal  de

Canudos/Ba pelo prazo de 3 (três) dias úteis,  Aviso de Dispensa de Licitação tornando

público que este ente municipal pretende contratar de forma direta Contratação de empresa

para aquisição de Urnas Funerárias (adultos e infantil), Serviço de Translado Fúnebre e

serviço funerários para a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Combate à

Pobreza.

Considerando que, passado o prazo de três dias úteis não apareceram propostas

adicionais de eventuais interessados;

Às nove horas do dia dez de maio de dois mil e vinte e quatro, em sessão na

sede da Prefeitura Municipal,  Declaro DESERTA a Dispensa de Licitação nº 014/2024,

Processo  Administrativo  nº  035/2024.  Haja  vista  que  não  houve  apresentação  da

documentação de qualificação e habilitação da empresa solicitada no Termo de Referência.

Canudos/BA,10 de maio de 2024.

Laion Felipe Gama Campos

Agente de Contratação

Decreto 373/2023

Edição 2.872 - Ano 21 - 13 de maio de 2024 - Página 5

Certificação Digital: T3Y6ANAH-8TAXX4J4-JHWYMCRF-EHPVXS04
Versão eletrônica disponível em: http://www.canudos.ba.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil.


	DISPENSA
	AVISO
	ATA


		2024-05-13T11:27:32-0300




